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Forskrift om kvalitetssikring og kvalitetsutvikling i høyere utdanning og 

fagskoleutdanning (studiekvalitetsforskriften) 

Kunnskapsdepartementet fastsetter med dette endringer i forskrift om kvalitetssikring og 

kvalitetsutvikling i høyere utdanning og fagskoleutdanning (studiekvalitetsforskriften). Forskriften er 

hjemlet i lov om universiteter og høyskoler av 1. april 2005 nr. 15. Dette rundskrivet inneholder 

forskriften og merknader til forskriften.  

 

Regjeringen varslet i Meld. St. 18 (2014–2015) Konsentrasjon for kvalitet om skjerpede krav for 

etablering av master- og doktorgradsstudier og for akkreditering som vitenskapelig høyskole og 

universitet. Kravene til fagmiljø på master- og doktorgradsstudier forsterkes og skjerpes sammenliknet 

med tidligere kriterier. Blant annet skal fagmiljøet være bredt, ha relevant kompetanse og dekke de 

fag, emner og kunnskapsområder som studietilbudet består av. Fagmiljøet skal inkludere personer med 

ulike typer bidrag inn i studietilbudet, for eksempel undervisning, forskning, veiledning og annen 

tilrettelegging for læring, laboratoriearbeid, utviklingsarbeid, kompetanse fra praksisfeltet, innovasjon 

og kontakt med arbeids- og næringsliv. NOKUT gir forskrift om  utfyllende krav til fagmiljøet og dets 

resultater. 

 

Forskriften gir overgangsordninger for eksisterende studietilbud og for akkreditering som universitet 

og høyskole. Eksisterende institusjoner skal oppfylle de nye standardene og kriteriene for 

institusjonsakkreditering innen utgangen av 2018. Den samme overgangsperioden gjelder for 

tilpassing av eksisterende mastergradsstudier og doktorgradsstudier. Søknad om 

institusjonsakkreditering og akkreditering av nye studietilbud som mottas etter tidspunktet for 

ikrafttredelse, skal vurderes på grunnlag av nye kriterier. Tilsvarende gjelder for etablering av nye 

studietilbud på grunnlag av institusjonens faglige fullmakt. I overgangsperioden frem til 31. desember 



Side 2 

2018 vil det for institusjoner som søker akkreditering som universitet og vitenskapelig høyskole bli 

lagt til rette for en fleksibel søknadsprosess. Ved beregningen av om kravet til antallet disputerte er 

oppfylt, kan institusjonens kandidater som har avlagt eller vil avlegge grad ved en annen institusjon 

telles med. Dette forutsetter at kandidatens doktorgradsarbeid er innenfor et av institusjonens 

doktorgradsstudier. 

 

Institusjoner som har faglige fullmakter til selv å akkreditere grunnskolelærerutdanning på 

mastergradsnivå kan, som en overgangsordning, etablere studietilbudene etter kravene i tidligere 

forskrift § 3-1 til og med 31. januar 2017. 

 

For fagskoleutdanning innebærer endringene at en tilbyder automatisk mister godkjenningen av 

fagskoleutdanningen dersom det ikke har blitt tatt opp studenter til utdanningen i løpet av tre år. 

 

Forskriftsendringene vil tre i kraft når departementet bestemmer. Departementet tar sikte på 

ikrafttredelse ved årsskriftet 2016/2017, på samme tidspunkt som NOKUT fastsetter utfyllende 

bestemmelser til universitets- og høyskoleloven og studiekvalitetsforskriften i forskrift om tilsyn med 

utdanningskvaliteten i høyere utdanning (studietilsynsforskriften). 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Toril Johansson  (e.f.) 

ekspedisjonssjef          

Gunn Gallavara 

          seniorrådgiver  
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Adressater  
Universiteter og høyskoler  

Felles studieadministrativt tjenestesenter  

NOKUT 

Utdanningsdirektoratet  

Fylkesmennene  

Fylkeskommunene  

Elev- og studentorganisasjonene  

 

Kopi  

Universitets- og høgskolerådet  

Nettverk for private høyskoler  

Nasjonalt fagskoleråd 

Rådet for fylkeskommunale fagskoler  

Forum for fagskoler  

Lærerorganisasjonene  

Forskerforbundet  

Justisdepartementet  

Statens lånekasse for utdanning  

NAV  

VOX  
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